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Ktrafiná nuda doučila krasavicí Urubý přesvědčil jí žu

ubohou u nuda jo zhoubná nepři- - netřeba jí Moučit i h pro mužo v

tclkyně lidstva ií no rx)í ve- - jejím vku a v rozkvětu její krl-iker-

ty ženské iicbczicčné liřVxyl Jeř více mužů a jakých!

íky které e přemění v metlu tm Uaron Dřcnícký na příklad
potrestáni Hjioleějiotiti lidské ve- - "Nc tobol" pravila hí Irma eré

rlě inyílénky ktcró vtělivše '"Kartový to pouze achorek ale

k činy hubí dobro na zemi Ti žádný muž 1'řípomíiiá příliš tm

jenž úpí v jařmu práce ani nu- - jnlročníka m vým bičíkem a já
vědí jakou jím je spásou u lid- - 'hci volnou hýli I Doktor Kezima

tvu dobroditelkoul j '1 Teti jc hrdým však Od- -

Na venkově-- nuda rozi-stír- á nvh póruje mně a mluví učeně! Ten

r#t tnou povlioirntf ttlfyili V l in podlkovtl m ryléétul t hroné mi- -

it nk tikali! NKUliAIJIK A HKUMATIHMU Třpl jwm Umio
i )iri))iit j'"l'ii vvj rok po kttrtjťj 0oťu jnoin navití vovi rku4#ri4 )ik-i- i'

u liilil velk i'nlii jícli rily Uft vín hylo umnid In4t wMa
liuMu nu mii-r- l tilvil Jnihh U 1 i i 0 v mumocuIcI J'y pŇtitďifiním

Jí-♦-

u'iii n 0'elrul n vulíkýmí n lrlíib ku tvé rmliné a lyl jm
iipoiitiii na UiVo un holičtí mi nilr uluvuiy mil iie( Mé nvhtvu jfxi
tf triiM tsk ulylJn) rimnocA pfi i'rl elou Kk4vII: "Z Itwle- -

IVa lulo iiifíík riadumiirti" ťfiní m ml uyiA tvríll kdí vMí i jmun
lr6v

Ano riiílí roila'i hyl jmun irirrliki a xoufal jsnin jionřvailž nim

inul í mojn mimoc cnt n evyliojí ttilut Ala uiMiiuý mňj brutr % hnUin
N J ml pnul VsAl %iti'Mt uhy cli t dCvírou k kn n ohritil r eo mému
I rutru mnoliokrřitn linkuji Vftmi mnú fiinlmiA léky trAzruky no mnou Htúy
n vit thrh mnírlcti mnu vytiojily sniž tiyi'li vii-- potřeboval lékafň mim

c' Ir I v a moliit iinb řitiiumlo irovozovstl aniž bych citil dost málo
bolcxtl Umu 40 let hídr a na )dku po(lím voji fotografii

)íh mfiUit jirodVíiK-cn- l o lAcfch Tticopliolina kafilému trpícímu rft'lfm

nnvyil&val mej! m vřel — tak rvané léky — Jinde nýbrž aby no

obrňtil na THKOPJIOMNK lllMKDY CO WtUTU UKNIJ INI) a
obdrží léky opravdívě kturé Jinté tminornébo vyhojl Ncbtl téi:h lok A byl
bvch doHiid mrrikmri Mnoliokrátit dékuji m vylééenl

Karel Dolíček 513 Cliirk Ht Tliroop I'ft

MUŽI ŽENY A STAROUŠKOVÉ I - PŘESVÉOTE SE DŘÍVE NEŽ KOUPÍTE 1

Vyžádejte ni u naiíieh jednatelů nebo v lékárnách zdarma vzorky našeho Hylinněho
t li jež jest příjemně k užívání a ěistě přírodním mnohostranně odporučeným lěketn pro
malíěkě i dospělě Htařenky i staroušky Theopholine bylinné thó skládá hc z různých dra-

hých z daleku přivezených lěěivých bylin u každá ta bylina úěinkuje hojivě na nějakou ne-

moc v těle usazenou dohromady pak sílí hojí a ěistí krev i eelě tělo aniž by vňak jedna
driibě překážela Všem kdo je užívají dodává kráiwiě čistě pleti bez vyrážej uhrd a jině ne-

zdravoty a poskytuje rychlé úlevy při zácpě kyselosti v žaludku žlucnatosti obtížném trá-

vení říhání tlaku v žaludku odporném a obtížném dechu bolestech hlavy bolestech v sá-

dech zemdlenoatí ttráté chuté k jídlu nastuzení vyrážce vrabu liácjích a jak četná ví

dokazují osvědčuje se podivuhodní i pří reumatických a četných jiných nemocech

TUNA MKXftí KRA15IČKY r0 CKNTC VřXSÍ $1(X POSTOU VYPLACKNř: Obdr-

žíte Je v lékárnách a u vžech našich jednatelů Hlaste ho teké u nich o vzorky thě na zkou-

šku zdarma Kde není k dostání pište přímo nám pošleme Vám je obratem piošty Vzorky
pošleme každému kdo hc o ně přihlásí zdarma

Máme zvláštní DOMÁCÍ LÉČENÍ upravené pouze pro trpící matky ženy a dívky v

jakémkoliv bolestném neb zastaralém případě tak zvaných ženských nemocí a pro kterýkoliv
věk Trpící ženy popište n důvěrou své bolesti a obratem posty zašleme Vám zdarma lék na
několik dní na zkoušku a upřímné vysvětlení jak možno léěiti se doma lehko levně a bez

operace domácím léčením

Máme také i jiná léčení pro různé nemoce pro každého Neodkládejto n léčením až bu-

de pozdě Zachraňte Vaše zdraví včiih Pište ještě dnes o seznam a popiH našich léků

Dept 10=

South Bend Ind

tažen na mlnicí blížil m k Irmé

Tato zatustíla keřem ll plotu
mřížového Zena bruníčova wt o

blédla a uzřevší krásnou dámu

mímovolné zarazílii kroky
"1'oeh Válen J Vili Ježí Klí

Mimi" pozdravovaly dětí

"Zeno!" zvolala Irma pritijee

"dejte mí jedno z vufiicli dětí
Nemám žádné vychovám je do

břel"
MuŽ i ženu zastavili vozík

pohlédli tm Nebe

"Ani za itiillionl" zvolala že

nn ti tízkoHtnfi přivinula obě dét
k sobě

"J'oníŽenň proNÍtu" vece muž

poSoiipna uctivě avou íupku —

"naNÍnee nemá jiných nidoHtíl"

"JnIc (fuHtttí i v bídě i v lopo
ceníT"
"JnoicI" zvolali oba juko by

hrdla jediného
"Jděte děti jděte I" pobízela

matku jako by h: bála že by tni

loNtivá paní jí jedno z nich moc

vzít i nebo přivábili mohla a ký
vala hlavou tia pozdravení
"Zdi na ceatit! " pravila Irma

a hodila pres mříže hvoii tobolku
1 'ii k letmo jak přišla spěchala do
zámečku a klesla v otevřené bc

NÍdce na jsihovku kde jsme jí za
stali
"Ani za míllion řekla žena a

já millionii ani nemám Jsem tu
díž žebrněkou jú ft bohatýrka o

na neboť má tři děti I"
Tato příhodu Irmu jefité víci

pobouřila Tam ta žena má děti
muže který s ní věrně kráčí ži

votem je NfiiNtná u onaJI Kam hí

ohlédne punto Hvět je prázdný
život bezúčelný a o Štěstí neví
Irma se vílhec nepamatuji! že by

kdy byla bývala v takovém roz

bouření MySlénky její těkají oi

jedné touhy k druhé od dítěte 1

muži a od muže k dítěti

Kdyby aspoň bylo v přírodě
bouřno vítr Nkučel kuStany hu

čely ale nic podobného! 1'říroda
n ní nemá útrpnosti! Je tichá
šťastná usmívavá kdežto v duši

její bouře víří! Totě k zoufání

"Kdybych vScchny muže za

Slápnouti mohla!" zvolala prud
ce a udeřila nvoii nožkou o zemi

Malá tato cpi soda Irmu hícc

rozbouřila jcátě více ale nezahiitt- -

la nudy Změnila jen jedno: He

zimu vystupoval přede zraky je

jmu iluHcvniuu ve Hvetle zan un

by jí vysvětlil děsnou záhadu ži

vota jejího on by ji poučil ach
Irma by hc rádu povznesla v této
době
" Prosím Milosti I" ozve ho již

po třetí híIiiž u zvučně u vchodu

besídky hlas komorné
"Co chceš T l'roó mne ruSÍS?

volá Irma netrpělivě
"IroNÍtn Milosti návštěva''
"NávStěva!"
Irma zahořela ve tváři

"1'roNÍm Milosti zde navňtí- -

venka" pravila komorná nesmě-

le podávajíc velitelce lístek Vě

děla že očekává jinou návštěvu a

bylo jí líto že má zrušiti krásni
ho klamu
Irma vytrhla komorné lístek

ruky Pohlédla naň a ěctla: A

Pravomila Vňudybylová
"Kdo je toT Co cheeT" zvola

la "Neznám této osoby Proč

přieházit OdbutFji! Nejsem do

ma!"
"Ano prosím Milosti!"
"Anebo pískej! Já hc nudím

u snad se vytrhnu z murzclosti

Viděla jsi jit"
" Pouze oknem Milosti Vsed-

ni to žena Vysoká silná a vypa
dá jako přestrojený muž"

"Přijela li!"
"Ano Milosti v stromodnim

kočáře a iiemýlim-l- í se je to po
ftuvid v4 Vrbic"

Z Vrbic! (tdveif ji do malého

budou u přijdu hned I"

"léjw někdo nel nikdo" fe

kU si Irma kdyi komorná odešla
JednotvántoMt di nn poněkud ftc

(živi a možná Že hc něčeho do
im ih ni o Dubini Hrdina je
n)ld jejich jHislanceiii a proto
pod pittieejid ďdilidkoil 4eeh jeti
ve ueřktd Možná tukě fo ji bu

du brti potřt biivati ťlovík neví

Utniii4 Jeníka brdt iiesiul

volili ibrani ioužkVch Oilvw ki

} sik prohlblim tooroviiě(
kbh uiIiaU kvm ll nu co

Kkr)ta ta vlou t lóikvKo

tiuavoitltiubo akuiHlu jel
ip)VVU U eholi dví huduíru I
svdb jkl koiuuitt v ÚU i tma a

hurem uhiíma práb wl pohlí
KU na bc! kvboj
Jii prud poldrd v bot Id ji na

tt ituií umoovoiiiý
"KououmA jt dobr ppk!4"

piaiU ki "J# tu itik íihVa u

ktr tílk lieméíUi l lt to-u-l

VY
Inlckc 1

by nudil onen porobovali
těchto dvou žádného 1"

A přceo jak by tato jména do-

plnila Ncnam jejít Irma přivo-lával- a

obrazy mužův kteří měli

miNtalé dČNiié prázdno v životě

jejím vyplnit i a z usnula v této
zábavě která e velice podobala
množilee jež je unaiiým iro-ftředke-

proti iicNpaní
Jitro vňak opět zapudilo miy

noční a jak Hloupni den tak nc

rozmar její horfiil

"Ach bože Milonf je dnea V tu-

ze Spatné míre" naříkala komor-

ná

"Ach ta nuda" naříkala Irma

"Kdyby UHpoň baroti přijeli
Sezima! Zlý tvrdý muž

přece jNcm ho zvala I"
Irma bloudila no zahradě celé

dopoledne JJry kázala zapřáli-nout- i

ziinc od[)řáhiiouti lámala

květinky n keřň otrhávala lupe-

ny květu počínala hí jako děcko

Kvéhlavé

1'oledne a jeŇtň nikdo nc ne-

přiblížil ani pěŇky ani koňmo k

OIňovu Irma Ntála na verandě
kde slunce žhavé nu ni pálilo ale

ona necítila žhavoNti jeho IV

Ntrobarcvný motýl krřiHná barvo

měnka přilítl a usadil nc na rů-

ži jež kvetla u Hloupil ověnčené-

ho lířcětanein o nějž hc Irma opí-

rala Květ rftže doHahovat až ku

kráHiié bílé ruce její jež bez vlá-

dy Nklcsla xdél tělu a motýl
nc v kalíŇku rňžovém do-

tekl nc křídlem jejího prNtu
l'ro-budil- a

nc ze Niiěui nahnula hc a

motýl uletěl Chvíli poletoval
už hí vyvolil jinou květinu

Motýl UHiiiala nc Irma o- -

hlíze vhÍ za ncNtálým "1'řilítl
uletěl O mužovi' utery z van

je více motýla! Motýlové jut

jen motýlové I"

Opovržlivě iiMinála hc krasavice
Irma n nekupovala h verandy
"Kanit" řekla hí a noha její

ht nnula
Ano kam? Vandu h ní kráčí

nuda a uražené marnivosti krutý

nepoklid I 'mdlené rozhlédla si!

kolem jako by nc tazati chtěla i

i řírodv: "lunu!" Rozhlédla nc a

oko její náhlu bylo zajato my

nlénky zabaveny
1'íed zámečkem v hustém stro

mořadí lípovém kde nejvíce stí

nu iiKiidíl nc brusič se svou rodi-

nou Žena n kojencem v náručí

jemuž podávala pokrmu lásky u

sadila nc na vozíku otce n dvěma

dětmi: hošíkem a děvčetem zvo

lili ní za hodovní tabuli stimiť

místecko ikhI stromem Utec loz- -

dělil dětem suchý chléb a Z vel

kťho džbánu naléval do plechu
vťho brnéčku mléko Patrno že

vyjeli g vesnice a zde kde příst řv

&i nejlacinějSi si lpočimli na

dalsl pouť Mutka zraky své br

ko nu otec n dětmi a zase na ko-

jence 111'li'ttlii: al ať pohlédla

min ať Hhlědla tam vždy se

lilsíciio a spokojeně
"Jak j Šťastna!" pravila ni

Irma "Kdbych se tak blaženě

liumáti 1k upokojená těsití mo

Idal Tu ěiid Hond fitěsti uutiiiu
kě Neřekl ll doktor SeAtlua i'
jnt luatvřktvi jcilmá výie kd že

na ojmnujet Kdybych měla děti

i)plalt by se siitid imeia mě

du4 a srdce měl bych koho mi

bivatt pro kohu žiti kul mne by

vn4Ali ttiidiMc vatě Usky a

žádní motýlovi í Jk j iťailiiiu
U leliit cli uďi a ubidiou j ui

) Žena bJutAl"
luna irU 114 rtmu jku tm

kiiun baituuku v obr l'k
te tub'hU m l'ik4'b i 114 tUt
i pipbujk ku irhinýiu tuři

iim jvi Ahrdi4 tKauiixaIy
Hrui4 kUdl džbán a vHI ba

pvt di IMlklt ž IU k"jen'l p

lktn niku lAtku a duk tib

ty Mdoukriky tbu U kvilky

la paliht V pitke4 VkvvlÚ
! tdxiiUi dVks 41 i su[

ku l tAkU hiuI tktž uH

nd a dítky wsh"i% ib 4U

ob ť'Ouútd vly la tw%

4

: V
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drápy vítězněji než ve hluku mí

sta Tam jí oběť nikdy neujde I

1'řídruží li no k nudí upírovi my

šlénky pak jsou tyto společnice
n to aby usmrtily člověka morál-n- £

Takováto nuda s myšlénkami
černými jež upíjely její krev a

usmrcovaly klid uchvátila Irmu

Kražctia hrdoHt a ješitnost ženská

vyvolávaly z duse její zášť a

Od onoho dne kdy posledně
ní jsme netkali na Dubině nepře--

Zívala ýt i obětí těchto zhoub-ky- ň

života a míru

Ilrdinová odloudila jí její šva-dlen-
u

— uiiiělkyiii první to rá-

na

Krasavice zuřila přísahala u

ženo závistivé Hlibovala si

že nepřekroěí prahu zňmku

Nejelo ale oni He ne-

ptali proč
"Aha Ilrdinová hí přeje roz

tržky" řekla hí Irma "Odloudi-l- a

mi Švadlenu abych měla pří
ěinu nevrazili ehee takto přeru-
šili NMjení Ne mnou Snad pro-

hlédla?! Ne neuěiním jí po vů-

li!"
Irma překročila přece práh

zři rnk u dímy byly vlídně pard
Hrdinova a dcerou oplatila nav-slev- u

ale tím se oba zámky
IViNka která dříve Du-

bin n Olšovém Npojovaln byla
rA-ze-

m

přetržena ale ěí rukou ěí

mofítl
Hrdina přestal Ne dvořit i kra-Mívie-

ij

nepřijíflěl na Olňov

ho na HÍlniei od Vrbic

knm jezdívala denně na procház-
ku kázajíc obrátili kočár vždy
na náiněxtí Ondouvala jej prvii
volebním bojem a jakkoliv

na politiku přece ho

Shňzc jízdy do uiěNt

hdniženýcb řeěi veřejné návňtě-v- y

vSechno jej odlučovalo od

kránné zAbavy a bylo příčinou
pochopitelnou náhlé změny

volby byly Nkonceny naatal
klid jednot várnoNt Života

iiaNtoiipila opět vládu

{NNilaneo nepřicházel aby
hol-dov-

al

kruNitviei Irmě To ji roz-bouřil- o

Nclomeovala jí touha
ale uražená hnhmt n ji ňitixmll po-

kořenou K oběma přidružila hc

HvéhlavoHt Jak děcko ní přeje tu

neb onu hračku aby diwáhnuvňi

jmi čem touží ji roláinulo tak i

Irma živila v duAi Nvéhlavou tou-

hu: přivábili jej aby jej yaiuít-linut- i

mohla
Otevírala denně pamětník mvuj

tiby My l i la ttMihu pohledem na

jméno muže pi nímž nepiHltrhla
čáru vliuttnl rukou mvou ii poka
Ždé hlibovala mu v duchu poniNtu
"Mědu mu běda mul" bouřila

v ní uraíeiiá murnivoht

Irmu netěNÍlo nic více Nejc-ih-

UŽ ani do Vrbi alt nečinně

po celý den ležíc na pohovce
iúht midj vohuwti

Nudu tu ob ěa oživil jcdiud
laroii Dřenický který tul polul
lit sjlečlMti li it Dubíttě UehA t'
w o jíjl iUvh a velicí rád by

hl píipiáhl k Ul iiému vimvi

jřjtiuu
Irma uvébUvá k nevlInuU

hi barututvy touhy o'k4vnjlo
kr&ný 4míik pmiuty který
iiedUVtiVM)t a tak kždým dnem

nučili-n- i jeji utoupabK
Dittinl du Uit byt vvloi

lý Irm jhi crbt nim tnfiípaU a

ph ťhátt U h loinU i iJíubtuři id

dwtMipib nejvýš tepny

J'jl trplv dlV irukmMv
K jiitnl a 'MfMvU při

družila m Mrlmwd Snd jmi w

kořl!(
tudc# přvbihU lnu h nj

itici d! miřvUfl iuHlvm Umpjf

i rAžotťhit kU V'kí vjd
fťdU lh)lb V j4íl +

lt 1 xnuv4 j"jl lriH prt

ktttUtlUi u wíkv ill4l
JV ly iuoKI křii jiuáfl

{4 j rtb iu ki)( I m I by

ktnmt )riU lnu 1

IPiresůělhioaiD

Theopholine

iřest rojený muž Jen HpŮHOll

jak ntojí prozrazuje ženu

Uprostřed budoiru stála vyso
ká složitá paní zpříma s hlavou
rdě pozdviženou veliké pynky

majíc HcSpoulené a opírala se jed
nou rukou o dlouhou hůl sluneč-

níku ve druhé držela balík papí
ru Oděnu byla v těžké hedváb-

né šaty charpovč barvy h velká-váným- i

bílými květy ušité po ně- -

tteré módě zapomenuté přeH něž

měla nedbale přehozeny černý
krajkový šátek Irma měla do- -

iré oko a uviděla že na pudě
šátku jsou všeliké otvory jež ne- -

mířily ku vzoru Klobouk ozna-ova- l

rok předešlý dlouhé péro
na něm klátilo hc ve vzduchu lí-

meček u krku seděl křivě ale na

irsou se houpal těžký zlatý řetěz
ihI hodinek Na rukou měla ná- -

adiiě bílé rukavice

Irma prohlížejíc si hosta ne

mohla se ubráuiti dorážející na ni

veselosti Nálada její přebíhala
veškeré stupnice za tuto chvilku
až dostoupila k oné obstojné tu i -

e kdy člověk není h to aby odo- -

al a nezasmál se směšnému

"To je zvláštní žena" pravila
si "Ta nepustí koho uchvátil
Oéi její jsou přimhouřeny a zdají
se skrývali co hrdi vyšpouleité

ysky vyvolávají Kterak iněři

okem celý okoj A její posta-

va jako by volala: "To jsem já
já jsem výtečnice!" Ano ano

to bude dojuta Ženská výtečnice!
'bohý její muž! Máli totiž ja
keiio: na iNiKu lejnu iittu novvK

iho přívěsku: manželka nebo

hoť toho a toho 1'vidíiuc uvi
ítne! ažeuii aspoň nudu itloit!
' onom batiku papíru budo ai
řlěina proč ke iiiné přijiždi"
Irma se nemýlila V onom ba

iku tla přičinit nivítivy těto
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LOUIS HERKA
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Frank Svoboda

Umělecký závod

POMNÍKOVÝ

Nejvétší
sklad pomníků

N ve Spojených Státech
1215-2- 0 So 13th Str

OMAHA NEBR

Phonen:

Office Douglai 1872

Residence: Douglaa 5216
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DrJAV NOVÁK

ieký
zubni lékař
Fřostehoval do

Korbách Blk
15 a Douglas ulice

čís pokoje 290

Kubová místnost na dru-

hé podlaxtt

nad líyun Jewelry l

Tel v úřadovně' lou- -

lílas 5077

Nedělní hod: isl 10 do
l' hod dopol
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